
 
 

П Р О Т О К О Л  

№19 
 

Днес, 10.06.2016г., се проведе извънредно заседание на Общински съвет-Кнежа. 

На заседанието от 17 общински съветници присъстваха 16. По уважителни причини 

отсъства г-н Иван Шарабански. 

Председателят на общинския съвет г-жа Катя Герговска откри заседанието в 1700 

часа. 

Общинските съветници приеха с 16 гласа „За“ следния  

 

Д Н Е В Е Н    Р Е Д: 

 

1. Докладна записка от Илийчо Пламенов Лачовски – кмет на Община Кнежа, 

относно предоставяне на временен безлихвен заем за осигуряване на средства за 

нормалното функциониране на Община Кнежа. 

 

Да вземат участие на заседанието присъстваха: 

1. Г-н Илийчо Лачовски – кмет на Община Кнежа; 

2. Г-н Цветомир Миловски – зам.-кмет на Община Кнежа; 

3. Г-жа Капка Митева – зам.-кмет на Община Кнежа; 

4. Г-ца Светослава Узунова – юрисконсулт на Община Кнежа 

 

 ПО ПЪРВА ТОЧКА - Докладна записка от Илийчо Пламенов Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно предоставяне на временен безлихвен заем за 

осигуряване на средства за нормалното функциониране на Община Кнежа, 

докладва г-ца Светослава Узунова. 

 Отношение взеха: 

1 
 



 Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна 

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме докладната 

записка. 

 Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №184 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 10 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и чл. 17, ал. 1 от Закона за общинския дълг, Общинският 

съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

 Да бъде поет общински дълг чрез предоставяне на временен безлихвен заем от 

Министерството на финансите със следните параметри и при следните условия: 

1. Максимален размер на дълга, изразен чрез номиналната му стойност – 1 000 000 

лева. 

2. Валута на дълга – български лева; 

3. Вид на дълга – дълг по смисъла на чл. 3, т. 5 от Закона за общинския дълг, 

краткосрочен, безлихвен; 

4. Начин на обезпечаване – чрез учредяване на залог върху собствените приходи на 

Община Кнежа; 

5. Условия на погасяване – безлихвеният заем подлежи на възстановяване по ред, 

начин и в срокове, определени от министъра на финансите; 

6. Максимален лихвен процент, такси и комисионни и други условия – безлихвен 

заем, без други допълнителни разходи. 

 Мотиви: Фактическите основания за това решение са свързани с 

необходимостта от изплащане на финансови корекции, наложени по договори за 

безвъзмездна финансова помощ; възстановяване на суми, заети от сметката за чужди 

средства; осигуряване на средства за разплащания към доставчици в рамките на 

изпълнение на проекти, финансирани със средства от Европейските структурни и 

инвестиционни фондове; осигуряване на оборотни средства за разплащания към 

доставчици, за издръжка на местните дейности, в т.ч. издръжка на детските градини и 

детска ясла, и за други текущи разходи за осъществяване на публичните функции на 

Общината; частично погасяване на кредит, сключен с „Интернешънъл Асет Банк“ АД. 

 Правното основание е предвидената в чл. 5 от Закона за общинския дълг 

възможност за поемане на краткосрочен дълг. 

2 
 



 Решението се приема на основание чл. 21, ал. 1, т. 10 и ал. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация и чл. 17, ал. 1 от Закона за 

общинския дълг. 

 Решението подлежи на обжалване в 14-дневен срок пред Административен съд-

Плевен. 

 Гласували поименно: „За“ - 12; „Против“ - 3; „Въздържал се“ - 1. 

 

 

 

След изчерпване на материалите от дневния ред, председателят на Общински съвет-

Кнежа г-жа Катя Герговска закри извънредното заседание в 1712 часа. 

 

 

 

 

 

Протоколчик:                                                           Председател: 

/Галя Късовска/                                                        /Катя Герговска/ 

3 
 


